UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico
Formação Docente e Profissional

EDITAL CP/EBAP/Nº 72/2023

Resultado final da seleção para cadastro de reserva de Monitor/a do Programa Imersão Docente (20 horas semanais) para
atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP Nº 72/2023.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de 2023, conforme o EDITAL CP/EBAP/Nº 72/2023 DE SELEÇÃO PARA BOLSA –

PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE reuniu-se a comissão de seleção, constuída pelas professoras Cecília Vieira do Nascimento,

Bruna D´Carlo Rodrigues de Oliveira Ribeiro e pelo professor Fabrine Leonard Silva, para seleção e formação de cadastro de

reserva de monitores/as para atuar ao Centro Pedagógico da Universidade Federal de Minas Gerais. Dos 23 (vinte e três)

candidatos/as aprovados/as para entrevista, úlma etapa de seleção, 11(onze) candidatos/as esveram presentes. Foram

aprovados/as onze (11) candidatos/as.

Candidato/a Classificação Nota
Resultado Final

Lucas Leandro Gomes Soares 1º 95 APROVADO/A

Laura Ferreira Martins 2º 93 APROVADO/A

Ana Julia Duarte dos Santos 3º 91 APROVADO/A

Maria Eduarda de Oliveira Ferreira 4º 89 APROVADO/A

Kaique Alexander Oliveira De Jesus 5º 87 APROVADO/A

Rayza de Paula Orlando 6º 85 APROVADO/A

Liza Marina Inácio Gomes 7º 83 APROVADO/A

Felipe Campos Quintão 8º 81 APROVADO/A

Maria Luiza Maia Garcia 9º 79 APROVADO/A

Pérola Mel Dias Tavares 10º 77 APROVADO/A

Ana Clara Dias Pinto 11º 75 APROVADO/A

Cecília Vieira do Nascimento

Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Fabrine Leonard Silva

Professor do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

Bruna D´Carlo Rodrigues de Oliveira Ribeiro

Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG
Referência: Processo nº 23072.208917/2023-15 SEI nº 2571351